КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕФРЕМОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от «    27   » января      2014 года                                                                           №33

г. Ефремов

Об обеспечении порядка введения Федерального государственного образовательного

стандарта дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях

(учреждениях) муниципального образования Ефремовский район

  В связи с введением в действие Федерального государственного образовательного

стандарта дошкольного образования , утверждѐнным приказом министерства образования

и науки Российской Федерации от 17.10.2013 года № 1155, зарегистрированным в

Минюсте России 14.11.2013 года № 30384 «Об утверждении Федерального

государственного образовательного стандарта дошкольного образования»,   и на

основании Плана действий по обеспечению введения Федерального государственного

образовательного стандарта дошкольного образования, утверждѐнным  МО РФ от

31.12.2013 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план-график введения Федерального государственного образовательного

стандарта дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях

(учреждениях) Ефремовского района (приложение).

2. Комитету по образованию ( Марковой Н.А., Иванниковой И.И.):

2.1. Довести до сведения руководителей дошкольных образовательных организаций

(учреждений) план- график введения Федерального государственного стандарта

дошкольного образования в дошкольных образовательных организация (учреждениях)

Ефремовского района;

2.2. В срок до 01.02.2014 года создать рабочую группу, обеспечивающую нормативно-

правовое, организационное, кадровое, научно-методическое и информационное

сопровождение ФГОС дошкольного образования;

2.3. Обеспечить организацию выполнения плана- графика введения Федерального

государственного образовательного стандарта дошкольного образования в

дошкольных образовательных организациях  (учреждениях) Ефремовского района.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета

по образованию                                                                          Л.Д.Пушкарѐва

исп.Маркова Н.А.

       Иванникова И.И